
令和２年３月 24日  

 

第１・２学年生徒及び保護者の皆様 

  

世羅町立世羅中学校  

校 長 岩田 嘉憲  

 

新型コロナウイルス感染症対策に係る春季休業中の対応について（ご案内） 

 

 春暖の候，保護者の皆様におかれましては，ご清祥のこととお慶び申し上げます。ま

た，新型コロナウイルス感染症対策に係る臨時休業中でありますが，ご協力いただいて

おりますことに感謝申し上げます。 

 さて，令和２年２月 28 日付けのご案内におきまして，３月 25 日（水）まで休業する

と申し上げましたが，３月 26日（木）からの春季休業中の対応につきましては次のとお

りとさせていただきます。 

引き続きご不便とご負担をおかけいたしますことになりますが，現下の状況をご賢察

いただき，ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

 １ 学校再開日は４月６日（月）です。 

※ この日まで登校日や部活動はありません。 

※ この日の持参物等につきましては，学年部から後日お知らせします。 

※ 学校再開後，登校の際にはご家庭において朝の検温とマスクの準備をお願い 

いたします。なお，発熱がある場合は，登校を控えていただきますようお願い 

いたします。 

  

 ２ 未実施の学年末試験は実施しません。 

※ 現在の状況下，実施を断念せざるを得ません。現学年の成績につきましては，

臨時休業までの学習状況を踏まえて評価させていただきます。 

※ 通知表につきましては，学校を再開して，一定期間後（２週間程度まで）にお

渡しします。 

 

 ３ 春季休業中の過ごし方について 

※ 健康保持のため，屋外の安全な場所において，縄跳び，ジョギング，散歩など

適度な運動をするようにしてください。なおその際は，一度に大人数が密集する

運動とならないよう配慮し，咳エチケットや手洗い等の感染症対策に努めてくだ

さい。 

 

 ４ 入学式について 

※ 感染症対策のため，新入生とその保護者及び教職員のみで行います。  


